2

    Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.11.2019

                           № 34-63
О внесении изменения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованием Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011 г. № 58-146, согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов, разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

	Председатель Совета депутатов              М.О. Будник

	Глава сельского поселения                      В.Е. Мавровский

	Приложение

к   решения    Совета    депутатов

Магинского сельского поселения

от 27.11.2019             № 34-63

Изменения
в Устав Магинского сельского поселения, утвержденного решением Совета

депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011 № 58-146

          Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:

          1. Пункт 4.1 части 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) признать утратившим силу.
2. Часть 5 статьи 60 «Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений» изложить в новой редакции:

         «5. Устав сельского поселения, решение о внесении в него изменений и (или) дополнений подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом и размещению в pdf-формате на портале Минюста России (httpHYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/"://HYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/"pravoHYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/"-HYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/"minjustHYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/".HYPERLINK "http://pravo-minjust.ru/"ru. httpHYPERLINK "http://право-минюст.рф/"://право-HYPERLINK "http://право-минюст.рф/"минюст.рф) регистрационный номер Эл № ФС77-72471, дата регистрации в качестве сетевого издания 05.03.2018.».

	Глава сельского поселения       В.Е. Мавровский